
Aicina lemt par karstā ūdens 
padevi vasarā.

1.lpp.

SPODRĪBAS mēnesis - no 
10. aprīļa līdz 10. maijam.

1.lpp.

Sociālie darbinieki  brauc 
pieredzes apmaiņā uz Talsiem.

1 .- 3.lpp.

spodrības mēnesis
S a l a s p i l s  p i l s ē t a s  d o m e  i z s l u d i n a  

S P O D R Ī B A S  M Ē N E S I  
no 10. aprīļa līdz 10. maijam.

Lūdzam iedzīvotājus aktīvi piedalīties savu māju teritoriju un 
pagrabu sakopšanā!

Dome nodrošinās iedzīvotājus ar bezmaksas transportu atkritumu 
izvešanai otrdienās, ceturtdienās, sestdienās un svētdienās.

Enerģētiķu un Silavas rajonu iedzīvotājiem transportu pieteikt pa 
tālr. 46009 vai 47408 (p/u Dzīvoklis), pārējo pilsētas rajonu un 
Saulkalnes iedzīvotājiem pa tālr. 49931 (PU Auto-S).

informācija

J uris Putn iņš p a r  
atla išan u  tiesāsies

Bijušais Salaspils domes priekšsēdētājs Juris Putniņš ir iesniedzis 
prasību Rīgas rajona tiesā par 22. marta Salaspils domes lēmumu, 
saskaņā ar kuru J. Putniņš tika atbrīvots no ieņemamā amata. Rīgas 
rajona tiesa apliecināja, ka J. Putniņa iesniegums ir saņemts. J. Putniņš 
nevēlējās precizēt prasības saturu: “Ir pāragri spriest un apspriest, kāda 
ir mana prasība. Es negribētu, lai prasības, kuras vēl nav izskatītas, sāktu 
izskatīt un apspriest presē,” sacīja bijušais Salaspils mērs.

Agrāk J. Putniņš izteicis, ka lūgs tiesu izvērtēt, vai domes deputātu 
izvirzītie pārmetumi ir pietiekami, lai lemtu par domes priekšsēdētāja 
atcelšanu. Viņš uzskata, ka deputātu minētie pārkāpumi, uz kura pamata 
viņš tika atstādināts, ir pārāk vispārināti, turklāt par domes lēmumiem 
ir atbildīgi visi domes deputāti kopā, ne tikai domes priekšsēdētājs 
vienpersoniski.

J. Putniņš informēja, ka iesniegums tiesai ir uz 147 lappusēm. “Šajos 
materiālos es pierādu to, ka viss teiktais ir vistīrākie apmelojumi,” teica 

Putniņš.
Bijušais domes priekšsēdētājs arī informēja, ka pēc tiesas ievietošot 

šos materiālus Salaspils bibliotēkā. “Visi, kas interesēsies, varēs nākt 
un lasīt — man nav ko slēpt,” sacīja J. Putniņš.

Galvenie pārmetumi J. Putniņam kā domes priekšsēdētājam bija paš
valdības līdzekļu nepietiekama kontrole, problēmas ar siltumapgādi, pil
sētas nesakārtotā infrastruktūra un nepietiekamā pašvaldības uzņēmumu 
kontrole, kā arī demokrātijas trūkums domes lēmumu pieņemšanā.

Jānis VANAGS, speciāli S V

aktuāli!

Karstais ūdens un vasara
Trīs beidzamās vasaras karstā ūdens centralizēta ražošana nenotika. 

Šogad domes lēmums par karstā ūdens padevi būs atkarī gs no iedzīvotāju 
atsauksmēm. Piedāvājam norēķinu kārtību par šo pakalpojumu.

1. Norēķini uz māju robežas notiek pēc apstiprinātās maksas par 1 Gcal 
- Ls 20,80. Mājās, kur izveidotas apsaimniekošanas sabiedrības un uzstādīti 
siltumskaitītāji, iespējama siltumenerģijas sadale starp iedzīvotājiem pēc 
savstarpējas vienošanās.

2. Pārējo māju iedzīvotājiem maksa par karsto ūdeni būtu šāda:
- visi abonenti maksā pastāvīgo maksu Ls 2,26 no viena dzīvokļa;
- papildmaksājumu tiem abonentiem, kas uzstādījuši karstā ūdens 

individuālos skaitītājus, veidotu Ls 1,06 par kubikmetru patērētā ūdens, bet 
abonentiem bez individuālās uzskaites - Ls 2,85 no viena cilvēka mēnesī.

Lūdzam iedzīvotājus sniegt savas atsauksmes par karstā ūdens ražošanu 
vasarā p/u Salaspils siltums pa tālr. 40414.

Atcerieties! Domes lēmums par šo jautājumu būs atkarīgs no jūsu 
atsauksmēm!

Informācijai! Pašlaik spēkā esošie tarifi:
-1 Gcal - Ls 20,80,
- pastāvīgās maksas - nav,
-1 kub.m. karstā ūdens uzsildīšana - Ls 1,25,
- 1 iedzīv. maksājums mēnesī par karsto ūdeni - Ls 3,76. 

Komunālo jautājumu komisijas priekšsēdētājs 
_____________________________________________________ Andrejs JAUNKALNS

pieredze

Aizlūgt, palīdzēt, ziedot -

•  Mūsu sociālie darbinieki Talsos. 
Krūmiņa, Daiga Možeika, Marina

pēc šāda principa darbojas 
Krīžu centrs sievietēm un bērniem 
Talsos, kurā pagājušo piektdien 
viesojās mūsu sociālie darbinieki 
un Salaspils bāriņtiesas priekšsē
dētāja. Brauciena mērķis bija 
iepazīties ar centra veidošanos, 
finansiālo pamatu un darbību, kā 
arī gūt jaunas ierosmes, kuras va
rētu izmantot Salaspilī. Par brau
ciena iespaidiem lūdzu dalīties 
domes Sociālās palīdzības dienes
ta vadītāju Andru Dārznieci un

 Mūsu sociālie darbinieki Talsos. No kreisās: Andra Dārzniece, Zaiga Matvejāne, Natālija Monastirska, Inese 
Krūmiņa, Daiga Možeika, Marina Ozoliņa

bāriņtiesas priekšsēdētāju Zaigu 
Matvejāni.
Andra Dārzniece:

- “Par Talsu Krīžu centru 
sievietēm un bērniem biju dzir
dējusi jau iepriekš.

Šāds Krīžu centrs ir ļoti po
zitīvs piemērs tam, cik daudz sa
biedrībai var dot neformāla, ne
valstiska organizācija, šajā gadī
jumā - Latvijas Evaņģēliski lute
riskās baznīcas Kandavas prā

vesta iecirkņa Diakonijas centrs, 
kura paspārnē arī ir izveidots Krī
žu centrs. Jo ne vienmēr valstiska 
institūcija - piemēram, sociālais 
dienests, var palīdzēt tā, kā var pa
līdzēt tāda neformāla, sabiedriska 
organizācija.

Arī Salaspilī bērnudārzā Dau- 
gaviņa ir līdzīga grupa, kurā ar ģi
menēm un bērniem darbojas so
ciālais pedagogs. (Daugaviņā šo
brīd darbojas diennakts grupa

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 3. lpp.!)

viedoklis

š ā d a
situācija nav bijusi"

P ar pašreizējo situāciju Sa
laspils domē savu viedokli vē
lējās izteikt deputāts Valdis Cir
cenis, kurš bija viens no četriem 
deputātiem, kurš izteica neuz
ticību pilsētas m ēram  Ju rim  
Putniņam:

“Domāju, ka daļai Salaspils 
iedzīvotāju nav īsti skaidrs, kas 
sakarā ar domes priekšsēdētāja 
Jura Putniņa izbalsošanu no ieņe
mamā amata notika Salaspils do
mē, un tāpēc es vēlētos izteikt sa
vas domas.

Dome sastāv no 11 deputā
tiem, kurus ir ievēlējuši Salaspils 
teritorijas balsstiesīgie pilsoņi. 
Pēc likuma un demokrātijas prin
cipiem, ir tā, ka domes priekš

sēdētāju un domes priekšsēdētāja 
vietnieku ar balsu vairākumu 
ievēl 11 deputāti, un viņi tāpat ar 
balsu vairākumu to var izvēlēt.

Jautājums ir par motivāciju. 
To var apstrīdēt, bet būtiska ir 
demokrātijas izpausme, ka šiem 
11 cilvēkiem ir tiesības izteikt sa
vu viedokli jebkurā brīdī. Domes 
priekšsēdētājs nav amats uz mū
žu, tas ir vēlēts amats, un šo piln
varu viņam nav devuši vēlētāji 
tiešā veidā, to ir devuši deputāti.

Domāju, ka vajadzētu saprast 
un būt skaidrībā par notiekošo 
procesu. Vēlētāju apvienība Mēs 
Salaspilij bija rūpīgi gatavojusies 
22. marta domes sēdei. Viņi bija

labi konsultēti, un domes sēdes 
gaita tika virzīta uz to, lai par četru 
deputātu iesniegumu vispār ne
balsotu. Maruta Muzikante, do
mes priekšsēdētāja vietniece, kas 
vadīja sapulci, nebija pietiekami 
izturēta, un viņa neievēroja arī 
elementāras likuma un domes no
likuma prasības. Viņa deva vārdu 
pieaicinātai personai, neprasot de
putātu piekrišanu, ļāva runāt tik, 
cik viņai patīk, kaut gan domes 
nolikums pieļauj debatēs uzstāties 
trīs minūtes, ziņotājam piecas, vi
ņa patvaļīgi paziņoja pārtrau
kumu. Tādu tiesību M.Muzikantei 
nebija, par to vajadzēja nobalsot. 
Domes sēdē klātesošie saprata, ka

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

Nr.14 (200) - 2000.g.  7.aprīlī



viedoklis

" L a v i j ā  š ā d a  
situācija nav bijusi"
tā mirkļa uzdevums bija izveidot 
absurdu situāciju, lai deputāti ne 
par ko nenobalsotu, bet pieņemtu 
informāciju zināšanai.

Pēc 22. marta tika izsludināta 
ārkārtas domes sēde, bet tā neno
tika, jo domes priekšsēdētāja viet
niece Maruta Muzikante neiera
dās slimības dēļ. Likumā Par paš
valdībām 29. pantā ir teikts, ka 
domes sēdes vada domes priekš
sēdētājs vai viņa vietnieks.

Likumā Par pašvaldībām  ir 
norādīts, ka katru mēnesi ir jāno
tiek vienai domes sēdei. Pēc mūsu 
domes nolikuma, sēdei ir jānotiek 
katra mēneša trešajā trešdienā 
pīkst. 16:00, t.i., 19. aprīlī jābūt 
kārtējai domes sēdei. Ja kaut kādu 
iemeslu dēļ sēde nenotiek aprīlī, 
tad tā būs ārkārtas situācija. Var
būt, ka ir mēģinājums provocēt, 
lai Salaspils pašvaldībā būtu ār
kārtas situācija? Ko tas nozīmē? 
Ja divu m ēnešu laikā netiek 
ievēlēts domes priekšsēdētājs, 
īpašo uzdevumu ministrs valsts 
pārvaldes un pašvaldību reformu 
lietās Jānis Bunkšs var pieņemt 
lēmumu attiecībā par mūsu paš
valdību, respektīvi, valdība var 
iecelt kaut ko līdzīgu administra
toram, kas būs domes priekšsēdē
tāja un vietnieka vietā. Likumā 
Par pašvaldībām nav paredzēta 
tāda iespēja, kad pašvaldībā nav 
domes priekšsēdētāja un nav do
mes priekšsēdētāja vietnieka.

Bet, ja  pašvaldībā nav ne 
priekšsēdētāja, ne vietnieka, tad 
domes darbs ir paralizēts, un nav 
svarīgi, kādu - attaisnojošu vai 
neattaisnojošu - iemeslu dēļ nav 
šīs vadības, bet tā ir likuma nepil
nība, jo šāda situācija nav pare
d z i .  Vairākums deputātu ir, de
putāti ir lemtspējīgi, bet nav, kas 
vada procedūru. Esam konsultēju
šies ar juristiem, un acīmredzot 
tiks gatavoti likuma Par pašval
dībām grozījumi, kas izslēgs šādu 
iespēju. Latvijā šāda situācija vēl 
nav bijusi. Parasti ir variants, kad,

atstādinot domes priekšsēdētāju, 
darbojas vai nu vietnieks, vai vai
rākums pārņem varu. Salaspilī ir 
tā, ka domes priekšsēdētājs no 
amata ir izvēlēts, it kā viņam nav 
pilnvaru, viņš ir vienkārši depu
tāts, bet viņš turpina sēdēt savā 
bijušajā kabinetā un, cik noprotu, 
M. Muzikante nekādas lietas no 
viņa nepārņem. Deputātiem vaja
dzētu vienoties par procedūru, kā 
tiek pārņemtas visas lietas - kus
tāmā manta, dokumentācija, ienā
košā, izejošā dokumentācija, kas 
ir tikai domes priekšsēdētāja pār
ziņā. Domē ir izpilddirekors, viņš 
veic saimnieciskas funkcijas, bet 
politisko varu - politiska rakstura 
lēmumus, kādi nu tie pašvaldībā 
ir, netiek pieņemti, un domes 
darbs daļēji ir paralizēts. Varas 
pārmantojamībai ir jābūt loģiskai 
un saprotamai.

Par ārkārtas situāciju. Tā ir 
diezgan nereāla, jo likumdošanā 
paredz: ja  līdz kārtējām pašval
dību vēlēšanām ir atlicis mazāk 
par 15 mēnešiem, netiek rīkotas 
ārkārtas domes vēlēšanas.

Arī tiesas procesam neredzu 
lielu jēgu. Pašlaik notiek bezjēdzī
ga laika novilcināšana un līdzekļu 
tērēšana. Jo tiesa nevar atjaunot 
amatā vēlētu personu. J.Putniņam 
nav darba līguma, viņš nav darba 
attiecībās ar darba devēju, viņš ir 
vēlēta amatpersona. Vēlēts amats, 
kā jau minēju, nav uz mūžu, bet 
uz laiku. Var būt dažādi motīvi, 
kāpēc persona zaudē šo darbu. Šo
brīd ir noticis tā, ka viņš vienkārši 
ir izbalsots. Ir notikusi demokrā
tiska procedūra. Un tie cilvēki, 
kas ir nobalsojuši, diez vai mainīs 
savu pārliecību. Manuprāt, laika 
novilcināšana vēl pasliktina šo 
stāvokli, jo arī vēlētāji sāk analizēt 
un iedziļināties šajās lietās, inte
resēties, kas notiek. Varbūt šis 
process ir pamācošs sabiedrībai 
un vairāk ļauj paskatīties uz Sa
laspils pašvaldību un deputātiem 
no cita redzes punkta.

Izstāžu zālē, Rīgas ielā 36 
tikšanās ar misionāri un ārsti Papua Jaungvinejā 

Inesi BALTPURVIŅU.
Laipni aicināti visi interesenti!

Salaspils Invalīdu biedrība aicina visus Salaspils 

invalīdus, kuri vēlas mest šautriņas, spēlēt dambreti 
šahu, novusu un nodarboties ar citām sporta 

aktivitātēm, pieteikties Invalīdu biedrī bas telpās 

Skolas ielā 7 katru ceturtdienu 

no pīkst. 10:00 līdz 13:00 līdz 1. maijam.

Š. g. 29. aprīlī plkst. 14 k/n Enerģētiķis Salaspils 

Invalīdu biedrī ba aicina visus Salaspils invalīdus uz 

atskaites sapulci. Ieejas biļetes iegādāties biedrī bas 

telpās ceturtdienās plkst. 10:00 -13:00 vai domes 

Sociālās palīdzības nodaļā.

Ir kāds fakts, kas noticis ar de
putātu Jāni Kļaviņu, ko varētu no
saukt par līdzīgu šai situācijai. Sa
vulaik Salaspils dome viņu kā vē
lētu amatpersonu izbalsoja no Ze- 
mes kom isijas priekšsēdētāja 
amata. J. Kļaviņš vērsās Saeimā, 
Centrālajā Zemes komisijā, kas 
izskatīja viņa prasību par to, ka 
viņš ir nepamatoti atbrīvots no 
ieņemamā amata. Saeimas komi
sija atzina, ka Salaspils domei nav 
pamata šādu lēmumu pieņemt, un 
atsūtīja savu atzinumu uz domi. 
Un dome, izskatot šo atzinumu, 
vēlreiz nobalsoja, ka tā tomēr at- 
brī vo Kļaviņu no šī amata, un aiz
sūtīja komisijai atbildi. Izskatot šo 
jautājumu otrreiz, Saeimas komi
sija vēlreiz atzina, ka J.Kļaviņa 
darbība ir bijusi likumīga, ir bijuši 
kaut kādi sīki, nenozīmīgi pārkā
pumi, bet tie nav tik būtiski, lai vi
ņu atbrīvotu no amata. Bet reizē 
arī seko piebilde: ja  vietējā paš
valdība ir divreiz lēmusi par šo 
jautājumu, un tai ir tādas tiesības, 
tad Kļaviņš ir atbrīvots no amata, 
un nevienam nekādu pretenziju 
nevar būt. Pēc tam J. Kļaviņš vēr
sās tiesā, bet tiesas process bija 
bezcerīgs, jo vietējā pašvaldība, 
kas zināmā mērā ir politiskā vara, 
ar vairākuma gribu ir pieņēmusi 
šādu lēmumu. Domāju, ka arī 
toreiz deputāti balsoja saskaņā ar 
savu pārliecību, kaut gan attie
cībā pret J. Kļaviņu domes lē
mums bija netaisnīgs, jo tiesa li
kuma pārkāpumus nekonstatēja. 
Nebija tādu pierādījumu, ka viņš 
ir kaut ko pārkāpis, deputāti ar
demokrātisku vairākumu nobal
soja, ka viņi negrib Kļaviņu redzēt 
par Zemes komisijas vadītāju. Ša
jā gadījumā ir noticis tas pats, tikai 
amats ir daudz augstāks un izvir
zītās pretenzijas J.Putniņam par li
kumu un domes lēmumu neievē
rošanu ir pamatotas.

Lūk, tāda, manuprāt, ir šībrīža 
situācija Salaspilī.”

Pierakstīja Inga R EČ A

notikums

8. aprīlī plkst. 19 
k/n Rīgava Saskaņas 

jubilāru balle 
Lai dzirkstī prieks... 

Par dejotprieku gādās 
grupa IRA & CO 

Pieteikties līdz 6. aprīlim, 
tālr. 41163

10. aprīlī plkst. 18 
izstāžu zālē (Rīgas 

ielā 36) atklās 
floristikas izstādi, 
veltītu Lieldienām 

"Tver dienu!"

9. aprīlī plkst. 14 
k/n Enerģētiķis notiks 

metāla garāžu 
kooperatīva 

Enerģētiķis - A 
kopsapulce. Lūdzam 
visus ierasties! Valde

Salaspils Vēstis redakcijai
No š. g. 23. līdz 28. martam 

Salaspilī saskaņā ar LR likumu 
Par tautas nobalsošanu  ļoti 
veiksmīgi tika veikta parakstu 
vākšana, lai atbalstītu Latvijas 
arodu savienības Enerģija Valdes 
lēmumu pret Latvenergo  
sadalīšanu un privatizāciju.

Rīgas HES arodbiedrības ko
miteja izsaka pateicību Salaspils 
domei un personīgi Ž. Maļinov- 
skas kundzei, k/n Enerģētiķis ad
ministrācijai par atsaucību un pa
līdzību parakstu vākšanas organi
zēšanā. Patiesus pateicības vārdus 
pelnījuši tie Salaspils balsstiesīgie 
pilsoņi, it sevišķi pensionāri, par 
izrādīto aktivitāti, lai ar saviem 
parakstiem izteiktu savu pozīciju

notikums

Latvenergo privatizācijas jautāju
mā. Mēs zinām, ka gribētāju pa
rakstīties bija daudz vairāk, nekā 
atļāva mūsu tehniskās iespējas, tā
pēc pateicamies visiem Salaspils 
iedzīvotājiem, kas atbalstīja mūs 
šajā parakstu vākšanas kampaņā.

Tādējādi, pateicoties Latvijas 
pilsoņu atsaucībai, īsā laikā izde
vās savākt nepieciešamos 10 tūk
stošus parakstu, kas ļauj cerēt uz 
tādu valstiski svarīgu uzņēmumu 
kā Latvenergo pilnīgu saglabā
šanu valsts īpašumā.

Rīgas H E S  arodkomitejas 
vārdā R. Leimanis, 

priekšsēdētājs

Pirmais solokoncerts 
Mākslu skola

7. aprīlī plkst. 17.30 Mākslu 
skolas zālē notiks Oksanas 
Man-jakas klavierkoncerts, kas 
ievērojams ar to, ka ir pirmais 
solokoncerts skolas deviņu  
gadu pastāvēšanas laikā.

Oksanai ir 12 gadu, un viņa 
mācās pamatskolas 6. klasē, sa
vukārt Mākslu skolā - 5. klasē. 
Meitene no sirds vēlas savu nā
kotni saistīt ar mūziķes karjeru, jo 
klavierspēle viņai sagādā baudu. 
Skolotāja Natālija Karpova, kas ar 
Oksanu viņas radošajā izaugsmē 
ir kopā jau no sākuma, raksturo

meiteni kā uzcītīgu, atsaucīgu un 
pacietīgu. Oksana ir veiksmīgi 
piedalījusies dažādos Latvijas 
Republikas mūzikas festivālos, 
pirms diviem gadiem ieguvusi no
zīmīgu vietu Rīgas rajona klavieru  
spēlētāju vidū. 

Šis solokoncerts ir kā piemērs 
un pamudinājums pārējiem Māk
slu skolas audzēkņiem pierādīt sa
vas spējas un talantu.

Uz koncertu ir lūgti ierasties 
visi interesenti.

Inga KRU STA

Lieldienu dievkalpojumi 
Salaspils Romas katoļu draudzē

16. aprīlī - Pūpolu svētdiena 
11:00 - svētā Mise latviešu valodā 
18:00 - svētā Mise krievu valodā

20. aprīlī - Lielā ceturtdiena 
18:00 - svētā Mise

21. aprīlī - Lielā piektdiena
15:00 - Kunga Ciešanu dievkalpojums 
Baznīca atvērta visu dienu

22. aprīlī - Lielā sestdiena
18:00 - Kunga Augšāmcelšanās Vigīlijas dievkalpojums 
Uguns, ūdens un Lieldienu ēdienu svētīšana

23. aprīli - Lieldienas 
8:00 - Rezurekcija

24. aprīlī - Otrās Lieldienas
11:00 - svētā Mise latviešu valodā 
13:00 - svētā Mise krievu valodā

Salaspils draudzes prāvests priesteris Jānis Aglonietis OP

Apsveicam mūsu volejbolistus Sergeju VAIPANU un Viktoru 
ILVESU ar 1. vietas iegūšanu Latvijas volejbola čempionātā! 

Paldies par skaisto spēli!
Veselību un panākumus jums vēl Salaspils līdzjutēji

Rīgas HES volejbola komandai vēlam veiksmi Latvijas Tautas 

sporta asociācijas finālsacensībās!

Rīgas HES kolektīvs

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



Aizlūgt, palīdzēt, ziedot pieredze

bērniem un skolēniem vecumā no 
3 līdz 12 gadiem. Tajā tiek ievie
toti bērni no problemātiskām ģi
menēm, kurās dažādu iemeslu dēļ 
māte vai tēvs nespēj veikt vecāku 
funkcijas, nenodarbojas ar bērnu 
audzināšanu, bērni nav aizsargāti 
ne morāli, ne fiziski. Bērnus uz 
laiku var ievietot šajā diennakts 
grupiņā, kur ar viņiem darbojas 
sociālais pedagogs, kā arī šajā 
darbā iesaistās Sociālās palīdzības 
dienesta darbinieki un bāriņtiesa.)

Talsos Krīžu centrs uzņem ne 
tikai bērnus un pusaudžus, bet pa
līdzību sniedz arī mātēm. Sis 
brauciens bija ļoti veiksmīgs arī 
tāpēc, ka tajā varēja piedalīties so
ciālie pedagogi no Salaspils 1. un 
2. vidusskolas, kuri strādā tikai 
pirmo gadu un kuru tiešais darbs 
ir saistīts ar ģimeni, ar bērnu, sa
darbojoties ar skolotāju un skolas 
psihologu. Šobrīd abas darbinie
ces - Marina un Natālija - mācās 
sociālā darba augstskolā Attīstība, 
un, domāju, viņām bija lietderīgi 
redzēt, kas notiek citās Latvijas 
vietās, jo teorija ir viena lieta, bet 
vislabāk, ja  tu redzi, kā darbs rit 
praktiski. Vēl braucienā piedalījās 
divas augstskolas Attīstība prakti- 
kantes, kas dzīvo Salaspilī un, 
Iespējams, pēc skolas beigšanas 

vēlēsies strādāt kā sociālie darbi
nieki Salaspilī.

Braucienā redzēju, ka mērķis 
Daugaviņā un Talsos Krīžu centrā 
ir viens: veicināt bērnu (un pie
augušo) labklājību, drošību un 
aizsardzību. Talsos palīdzības 
centrs ir veidots pēc luterāņu 
draudzes iniciatīvas, un ticība ir 
tas, kas dod lielāku enerģiju cen
tra darbiniekiem un nosaka at
tieksmi pret tiem cilvēkiem, kuri 
šajā Krīžu centrā vēršas pēc palī
dzības. Pilsētas dome centrā “uz
stājas” ne kā uzturētājs, bet kā pa
līgs, kā sponsors - tāpat kā citas 
firmas, valsts un nevalstiskās or
ganizācijas. Dome maksā mini-

mālo darba algu trijiem centra 
darbiniekiem, bet pamatā tā ir 

Talsu sabiedrības aktivitāte, uz 
kuras pam ata izveidojies šis 
centrs. Centrs ir no problēmas 
izrietoša, loģiska vajadzība, un 
līdz ar to tā darbam ir cita vērtība.

Arī mums, Salaspils pilsētas 
Sociālās palīdzības dienestā, gri
bētos, lai mūsu iedzīvotāji ir aktī
vāki, lai viņi nevērstos pie mums 
tikai kā pieprasītāji un ņēmēji, bet 
arī kā devēji - kaut vai ideju, ietei
kumu devēji. Lai mēs izprastu 
iedzīvotāju vēlmes, lai viņi izrā

dītu pozitīvās vai negatīvās emo
cijas, lai mēs varētu darboties ko
pīgi. To pašu mēs vēlētos sagaidīt 
arī no nevalstiskām organizāci
jām, kuru Salaspilī ir diezgan 
daudz. Talsu “modelis” ir tieši 
šāds. Protams, nevajag arī aiz
m irst, ka katrai videi, katram 
iedzīvotājam, katrai pašvaldībai ir 
sava situācija. Bet nepiecieša
mībai pēc šāda pakalpojuma ir 
jābūt ne tikai no institūcijas puses, 
bet arī  no iedzīvotāju puses - jābūt 
atgriezeniskajai saitei.

Vēl šī brauciena laikā mēs ap
skatījām Talsu mācītājmuižu, kurā 
pagaidām vēl tikai vasarās (bet 
iespējams, ka vēlāk muižā varēs 
apmesties visa gada laikā) norisi
nās dažādas nometnes, galveno
kārt ar kristīgu ievirzi. Talsu Evaņ
ģēliski luteriskā draudze piedāvā 
šeit rīkot nometnes arī bērniem in
valīdiem, ielu bērniem u.tml. ga
dījumos. Talsu mācītājmuiža at
rodas ļoti skaistā vietā, kur apkārt 
ir ezeri un pakalni. Ņemot vērā to, 
ka mēs vasarās rīkojam nometnes, 
interesanti bija izpētīt citas iespē
jas. Talsos šāda iespēja ir, un par 
to ir vērts padomāt.

Šādi braucieni rosina uz jau
nām idejām, jo  sociālais darbs 
Salaspilī arvien paplašinās.”

Zaiga Matvejāne:
“Uz Talsu Krīžu centru es 

braucu ar mērķi iepazīties, kāda 
palīdzība Talsu pašvaldībā tiek 
sniegta sievietēm un bērniem krī
zes situācijās. No krīzes neviens 
cilvēks nav pasargāts, tā visbie
žāk pārņem cilvēku negaidīti. Pār
domas man izraisīja fakts, ka Krī
žu centrs sievietēm un bērniem ti
ka izveidots pēc Talsu traģēdijas 
1997. gadā, kad daudzi bērni zau
dēja dzīvību, nolūstot ugunsdzē
sības mašīnas grozam. Vai tiešām 
ir jānotiek traģēdijai, lai mēs apzi
nātos, ka šādas iestādes ir nepie
ciešamas daudzās pašvaldībās?

Bāriņtiesas darbībā bieži nā
kas sastapties ar ģimenēm krīzes 
situācijās, kurās vardarbības upu
ris ir gan māte, gan bērns, un ro
das nepieciešamība atdalīt cietu
šos no vardarbības veicēja. Tāpēc 
ir būtiski nodrošināt sievietei ar 
bērnu ne tikai ar psiholoģisku pa
līdzību, bet arī ar drošu patvērumu 
uz laiku.

Salaspils pašvaldība neatsaka 
krīzes situācijās nonākušajiem 
cilvēkiem, un, ja gadījumā ir jāiz
manto citas pašvaldības pakalpo
jumi, tad uzturēšanās krīžu centrā

tiek pilnībā apmaksāta, bet mums 
būtu daudz ērtāk un izdevīgāk, ja 
ar šādiem pakalpojumiem mēs va
rētu nodrošināt Salaspils iedzīvo
tājus viņu dzīvesvietā.

Perspektīvā es ceru, ka arī Sa
laspils iedzīvotājiem būs pieejams 
uzticības tālrunis (Talsos tas dar
bojas jau trešo gadu), kur tiks 
sniegta profesionālu darbinieku 
palīdzība krīzes situācijās.

Krīžu centrā Talsos ir ļoti labi 
noorganizēts komandas darbs, 
tiek sniegta psihologa palīdzība, 
aktīva sadarbība ar pašvaldības, 
valsts iestādēm, ar nevalstiskām 
organizācijām. Talsu Krīžu centrā 
valdīja patīkama un labestīga gai
sotne, svarīgi, ka tur strādā cilvē
ki, kuru aicinājums ir palīdzēt 
cilvēkiem.” 

Inga R EČ A

 Centra vadītāja Sandra Romanovska (no kreisās) stāstīja mūsu 
meitenēm par centra veiksmēm un problēmām

•  Vai tiešām ir jānotiek traģēdijai, lai mēs apzinātos, ka šādas iestādes 
ir nepieciešamas daudzās pašvaldībās?

skolās

P ro je k tu  n e d ē ļa  
Salaspils 1. vidusskolā

Jau trešo gadu pēc kārtas Lat
vijas Republikas skolās saskaņā ar 
Izglītības ministrijas rīkojumu no
tiek Projektu nedēļa, kuras ietva
ros skolēni papildina zināšanas 
pašu izvēlētajos tematos.

Salaspils 1. vidusskolā no 20. 
līdz 24. martam pie saviem pro
jektiem cītīgi strādāja visi skolēni, 
nedēļas noslēgumā prezentējot sa
vus darbus.

Sākumskolas audzēkņi, kla
sēm apvienojoties dažādās gru
pās, veica projektus ar nosau
kumiem Piens, Maize, Ūdens, 
Bibliotēkas, Dinozauri un Zir
neklis. Tika iestudēts leļļu teātris 
un nelielas ludziņas, apzinātas vi
sas Salaspils bibliotēkas, iepazīti 
dažnedažādi dzīvnieki un pārtikas 
preču ražošanas procesi, pat cepta 
maize. Tas viss notika integrētās 
apmācības veidā, apskatot doto 
tēmu visos mācību priekšmetos.

5.-12. klašu skolēni savus pro
jektus veica noteiktos mācību 
priekšmetos: matemātikā tika sa
gatavotas dažādas prātu attīstošas 
spēles un testi; latviešu valodā - 
izgatavots Monopols; krievu va
lodā - apzināts viss par cilvēku 20. 
gs.; angļu valodā - apkopotas dau
dzas angļu dziesmas; ķīmijā, bio
loģijā un vēsturē - pētīti pagājušā 
gadsimta sasniegumi; sportā - iz
veidota aerobikas programma; 
ekonomikā - organizēta tikšanās 
ar Rotari kluba biznesmeņiem, lai 
iepazīstos ar viņu darbu, kā arī iz
pētīti daudzi uzņēmumi, vizuālajā 
mākslā - izgatavoti dažādu ēku 
maketi; amatu mācībā - izgatavots 
milzīgs svečturis; m ājturībā - 
šūdināti tērpi. Skolēni darbus vei
ca ari skolas bibliotēkā un medicī
nas kabinetā, izveidoja žurnālus 
un Salaspils interesantāko vietu 
ceļvedi. 8.b klase projekta ietva
ros izremontēja savu mācību kabi
netu. Viens pulciņš pat izplānoja 
ekskursiju uz Kuldīgu, kurā tad 
arī vēlāk devās. Savukārt divas 
jauniešu grupas apzināja pusau

džu problēmas un aktualitātes. Bet 
divpadsmitie izstrādāja projektu 
par Rīgas un Rīgas rajona kultūr- 
parādībām.

Šinī nedēļā tika turpināts 
darbs pie projekta Upe man stāstu 
stāsta, kas notiek republikas mē
rogā un kuru pamatā gatavo 6.b 
klase. Šis projekts aptver trīs mā
cību priekšmetus: bioloģiju, lat
viešu valodu un matemātiku, to 
koordinē skolotājas Regīna Meln
ace, Diāna Šķēle un Laima Pamil- 
jāne. Skolēni darbojās visdažādā
kajos virzienos, kas saistīti ar upi, 
un izstrādāja daudzus materiālus.

Kā pastāstīja direktora viet
niece mācību darbā Lilita Turlaja, 
šogad bērni Projektu nedēļas 
ietvaros vairāk laika pavadīja 
ārpus skolas telpām nekā citus 
gadus. Salaspilī tika apciemotas 
bibliotēkas. Botāniskais dārzs, 
attīrīšanas iekārtas. Roga-Agro, 
dzirnavas, b/d Saime, Fizikas un 
Neorganiskās ķīmijas institūts.

Silava, veikals Daugava, Sociālās 
aprūpes māja, Rīgas HES, Doles 
sala un zivju audzētāji. Savukārt 
Rīgā skolēni bijuši Akvalandijā, 
Medicīnas un Ķīmijas muzejā. 
Nacionālajā bibliotēkā un tās 
grāmatu krātuvē. Melngalvju na
mā un fabrikā Laima.

Gan skolotāji, gan arī paši dar
ba veicēji bijuši ļoti apmierināti ar 
padarīto, par ko liecinājušas labās 
atsauksmes un veiksmīgās pre
zentācijas, kā ari smaidošās sejas.

P.S. 2000. gada 11. aprīlī plkst. 
18 Salaspils 1. vidusskolā tiks 
organizēts  5.-12. klašu audzēkņu 
Vecāku vakars, kura laikā vecāki 
varēs individuāli tikties ar 
skolotājiem, pārrunāt sava bērna 
sekmes, uzvedību un citus inte
resējošus jautājumus, kā arī ap
skatīt Projektu nedēļas ietvaros iz
strādātos materiālus.

Sagatavoja Inga KRU STA

sports

Sporta kom plekss informē
4. aprīlī sporta kompleksā notika Rīgas rajona skolēnu sporta spēles 

galda tenisā. Rezultāti komandām: pamatskolu grupā 1. vietā - Ādaži, 
2. vietā - Salaspils 1. vidusskola, 3. vietā - Mālpils vidusskola; 
vidusskolu grupā 1. vietā - Salaspils 2. vidusskola, 2. vietā - Ādaži, 3. 
vietā - Mālpils. Individuāli labākie Salaspils meiteņu rezultāti: 
pamatskolu grupā 1. vietā - J. Fiļajeva (Salaspils 1. vsk.), vidusskolu 
grupā 1. vietā - N. Perevalova (Salaspils 2. vsk.), zēniem pamatskolu 
grupā Salaspils 1. vsk. pārstāvis A. Polovcevs - 3. vietā, vidusskolu 
grupā A. Temovskis - 2. vietā un A. Ivanovs - 3. vietā (abi Salaspils 2. 
vidusskola).

Mudīte KONSTANTINOVIČA

apsveicam!

Tiādei - Grand Prix
Sestdien, 1. aprīlī, Rīgas rajona koru skatē Ķekavā Salaspils domes 

koris Tiāde divdesmit četru skates dalībnieku konkurencē ieguva 
galveno balvu - sintezatoru - par vislabāko izpildījumu.

Apsveicam tiādiešus un vēlam veiksmi turpmākajos konkursos!

Inga KRU STA

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



Ja Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā m edicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstrem ālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Naktī no 1. uz 2. aprīli Salaspilī, 
Granīta ielā, no kokvedēja piekabes 
Kilifors SVTPB 122 tika nozagti 
astoņi alumīnija kūleņi un viena 
kūleņa alumīnija statne. Vainīgā 
persona noskaidrota.
1. apiilī ap plkst. 22:00 Salaspilī, 
RTEC-2, korp. 1, dzīvoklī sav
starpēja strīda laikā Laimonis B. 
piekāva savu sievu.
31. martā no plkst. 3:00 līdz 6:00 
Salaspilī, Celtnieku ielā 16, 
neapsargātā autostāvvietā, uzlaužot 
automašīnas Audi 100 durvis, 
nozagta automagnetola Blaupunkt, 
dokumenti, ādas jaka un nauda.
29.martā plkst. 7:40 Salaspilī, 
Maskavas ielā 3, Jurijs T, būdams 
alkohola reibumā, izraisīja ģime
nes skandālu.
29.martā plkst. 7:20 Saulkalnē, 17. 
mājā, dzīvoklī Staņislavs K. alko
hola reibumā izraisīja ģimenes 
skandālu.
Naktī no 28. uz 29. martu Salaspilī 
no elektropārvades līnijas, kas at
rodas pie bijušās vistu fermas

Bunči, nozagti alumīnija vadi.
24. martā ap pīkst. 10:00 Jānis V. 
Salaspilī, Maskavas ielā 1, no dzī
vokļa īpašnieces pieprasīja priekš
apmaksu par siltā ūdens skaitītāja 
uzstādīšanu, paņemot Ls 23, un līdz 
šim brīdim skaitītāju nav uzstādījis.
23. martā ap pīkst. 03:55 Salaspilī, 
Granīta ielā, dega dārza mājiņa 28 
m2 platībā.
12. februārī Svetlana K. personīgi 
iedeva savam paziņam Sergejam B. 
magnetofonu ar kompaktdisku at
skaņotāju Panasonic, kurš līdz šim 
brī dim magnetofonu nav atdevis.
1999. gada 22. decembrī Rolands V. 
nezināmam vīrietim, kurš sevi 
nosauca par Kasparu, pārdeva 25 m3 
zāģbaļķu, bet samaksu nav saņē
mis līdz pat šim brīdim. Vīrieša pa
zīmes: 25-30 gadus vecs, augums 
180-190 cm, kalsnas miesas būves.

P ē c  Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

S L U D I N Ā J U M I
l ī d z jū t īb a s

Paliks tavs darbīgais gājums - 
Tik auglīgu mūzu neizdzēš riets. 
Caur kokiem un bērniem būs 
turpinājums
Tai saulainai gaitai, ko beidzi tu 
iet.
Skumju brīdī esam kopā ar 
Salaspils pilsētas domes ilggadējo 
priekšsēdētāju Juri PUTNIŅU, 
māmuļu smiltājā guldot.

Salaspils pilsētas kultūras 
un izglītības iestāžu 

kolektīvi: k/n R īg ava  un 
Enerģētiķis, izstāžu zāle, 

bibliotēkas, Salaspils 1. un 
2. vidusskola. Mākslu skola, 
sākumskola un vakarskola, 

Salaspils pilsētas 1. 
bērnudārzs, b/n Saulīte, 

S a im e  un D augaviņa, 
sporta komplekss,

______________ Daugavas muzejs
>Izsakām dziļu līdzjūtību Jurim 
PUTNIŅAM sakarā ar mātes 
nāvi.

Salaspils domes deputāti
Saņem mīļā zemes māte,

Vienu baltu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti 
Ar zaļām velēnām.
Salaspils pilsētas domes Sociālā 
palīdzības nama kolektīvs un 
iedzīvotāji izsaka visdziļāko 
līdzjūtību Jurim PUTNIŅAM un 
viņa tuviniekiem, māmiņu mūžī
bā aizvadot.

Rokas, kas mīlēja darbu, nu 
gurušas.
Sirds, kas vēlēja labu, nu atdusas. 
Izsakām dziļu līdzjūtību ilggadē
jam domes priekšsēdētājam Jurim 
PUTNIŅAM, no mātes uz mūžu 
atvadoties.

PU  BO  A uto-S kolektīvs
Augšā aiz zvaigznēm tur tiksies 

reiz mīļi
Tie, kas šeit pasaulē šķīrušies būs: 
Dvēsele skatīsies dvēselē dziļi, 
Mūžīgā skaidrībā mieru tie gūs. 
Izsakām  līdzjūtību Jurim  
PUTNIŅAM un tuviniekiem , 
skumju brīdī no mātes un vecmā
miņas atvadoties.

Laikraksta S a la sp ils  V ē stis
__________________________darbinieki

P/u Salaspils siltums izsaka 
visdziļāko līdzjūtību Jurim  
PUTNIŅA kungam sakarā ar mā
tes aiziešanu mūžībā.

mātes mīla paliek dziļi sirdī 
Par avotu, kur mūžam spēku 
smelt.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ilg
gadējam domes priekšsēdētājam 
Jurim PUTNIŅAM, no māmuļas 
uz mūžu atvadoties.
___________SIA  S a lv ija  kolektīvs
>Izsakām līdzjūtību mūsu iestā
des veidotājam un atbalsītātajam 
Jurim PUTNIŅAM viņa mātes 
nāves gadījumā.

Sociālās aprūpes māja 
>Esam  kopā ar domes ilggadējo 
priešsēdētāju Juri PUTNIŅU viņa 
skumju brīdī no mātes atvadoties. 
Salaspils domes darbinieku 

kolektīvs

>Labus zemeņu stādus (Tenīra) 
par Ls 0,05 gab., iespējama pie
gāde. Tālr.: 41444, 47846, mob.
tālr. 9563778.________________
>Televizoru SABA (64 cm, Pal 
Secam, ar pulti, SKART, lietots, 
teicamā kārtībā) par Ls 50. Ar pie
gādi. Tālr. 47484, mob. tālr. 
9669312.
> A u d i 80 (1982. g., TA līdz 
09.2000.) par 800 $; pusaudžu un 
saliekamo velosipēdus. Tālr. 
44590, mob. tālr. 9440568. 
>l-istabas dzīvokli (18/34 m2 
privatizēts, 4. stāvs) bez starpnie-
kiem. Tālr. 40040.____________
>Virpu (mazo), galda urbjma
šīnu, smirģeli, metināmo apa
rātu VD-207, metāla skapi, dar
ba galdus. Tālr.: 9627125,43165, 
vakaros.
>Veļas mazgājamās mašīnas no 
Vācijas. Garantija 6 mēneši, ar 
piegādi. Cena no Ls 60 līdz 80. 
Tālr. 40830, mob. tālr. 9139516. 
>Malku ar piegādi. 5 m2 par Ls
25. Tālr. 44244 (vakaros)._____

Volkswagen G olf (1982.g., 4 
durvis, sarkana, 1,6 dīzelis) par 
Ls 400. Tālr. 44244 (vakaros). 
>V asarnīcu  d/s Salenieki (3 
stāvi, elektrība, nepabeigta iekšējā 
apdare). Zeme 600 m-. Tālr. 
40654 (no plkst. 20 līdz 24). 
>M otocik lu  Voshod; vīriešu 
velosipēda rāmi; bērnu ratiņus 
zilā krāsā. Tālr. 40654 (no plkst.
20 līdz 24).__________________

Vasarnīcu d/s Salenieki Mazās 
Juglas krastā. Tālr. 47373._____

Autopacēlāju, autoiekrāvēju,
giljotīnu metālam. Tālr. 43165, 
mob. tālr. 9627125.___________

Vai IZĪRĒ garāžu kooperatīvā 
Enerģētiķis. Tālr. Jūrmalā 
7736776 (vakaros), mob. tālr. 
9258114.
>Kūdru. Tālr. 9627601.

> l-ista b a s dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 50-36553 (vakaros).
> 1  -istabas dzīvokli. Mob. tālr.
9620254.___________________
>3-istabu dzīvokli agrofirmas 
rajonā. Tālr. 43175.
>Steidzam i 1,5- vai 2-istabu 
privatizētu dzīvokli HES rajonā. 
1. un 9. stāvu nepiedāvāt. Bez 
mākleriem. Tālr. 46854, mob. tālr. 
9649004.

īrē
>  Jauna ģimene ar bērnu vēlās īrēt 
2-istabu dzīvokli ar ērtībām ZA 
ciematā vai agrofirmas raj. Tālr.: 
9187025, 9413548, 7392119.

dažādi
>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi, celtspēja līdz 14 tonnām. 
Tālr. 41348, mob. tālr. 254739. 
>Reisi uz Vilnas tirgu otrdienās 
un piektdienās. Izbraukšana no k/ 
n Enerģētiķis plkst. 21:00. Maksa 
L s 5 un 6 USD. Tālr. 42245, mob.
9293578.___________________
>-Pieredzējis meistars atjauno 
vannas emalju, zviedru materiāli 
dažādos toņos, garantija. Mob.
tālr. 9645028.________________
>Televizoru, video un radio
aparatūras remonts. Tālr. 
42798, pēc 19, mob. tālr.
9691456.___________________
>Licencēta firma veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai, 
telpu Eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927,
mob. tālr. 9517890.___________
>K ravu pārvadājumi ar a/m 
KAMAZ (c.sp. 10 t). Bez brīv
dienām. Tālr. 44590, mob. tālr.
9440568.___________________
> D z īvokļu un kosm ētiskais 
remonts, elektroinstalācija, grī
das, piekaram ie griesti. Tālr.
43108._____________________
>Pasniedzu angļu valodas stun-
das. Tālr. 47541.
>Santehnikas darbi. Dzīvokļu 
remonts. Tālr. 41617, vakarā, 
mob.tālr. 9169256.

piedāvā darbu
Nacionālajam Botāniskajam  

dārzam Salaspilī, Miera ielā 1, 
vajadzīgs atbildīgais par elek- 
trosaimniecību - elektriķis ar 5. 
elektrodrošības grupu. Tālr.: 
45440, 45460.

maina
>l-istabas dzīvokli (ar daļējām 
ērtībām) Rīgā, Āgenskalna tirgus 
rajonā, saimnieka mājā, bez pa
rādiem pret 1- vai 2-istabu dzī
vokli Salaspilī. Izskatīšu visus va
riantus
>M āju Krāslavas rajonā (ir pirts, 
2 lielas istabas, dārzs, saimnie
cības ēkas) pret 1- vai 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī, var ar parādu.
Tālr. 46716 (vakaros).
>2-istabu dzīvokli Saulkaln ē  
(istabas izolētas, 1. stāvā) pret 2- 
vai 3-istabu dzīvokli Salaspilī, 
var apm aksāt parādus. Tālr.
48889._____________________
>l-istabas dzīvokli (29/70 m2 
privatizēts, 5. stāvā) pret 1,5- vai 
2-istabu dzīvokli. Tālr. 40353. 

Saimniecību Aizkrauklē (21 ha 
zeme, 3 istabas, garāža, saimnie
cības ēka, siltumnīca, pirts, pag
rabs) pret 2- vai 3-istabu dzī
vokli Salaspilī. Tālr. Aizkrauklē 
1-51-21357, Emma.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore • 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Pār faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


